江苏凤凰教育出版社

江苏创一文化有限公司
关于举办“创一杯”全国中学古诗文教学观摩研讨会的通知

各省、市、县（区）教研室（教科院、教师进修学校）、各中学：

为贯彻落实习近平总书记有关“传承和弘扬优秀传统文化”系列讲话精神，深入探讨古诗文的教学艺术，研究中学古诗文教学的方法、标准，让学生在教学过程中感受古诗文的韵律美，领悟古诗文的意境美，体会古诗文的语言美，激发学习古诗文的兴趣，发扬我国的传统文化。经研究，特举办“创一杯”全国中学古诗文教学观摩研讨会，特邀一批全国知名的古诗文教学经验丰富、成果卓著的专家莅临现场，展示古诗文教学的课改研究成果与教学理论体系，把握古诗文在教学中的重点和难点，加强学生的应试能力，以期广大教师有所获益。本次活动的学术支持：江苏省中小学教学研究室段承校博士。

现将本次会议有关事宜通知如下：

一、举办单位

主办单位：江苏凤凰教育出版社教育培训中心

          江苏创一文化有限公司

承办单位：淮安市清江浦中学

二、会议时间

2016年3月31日—4月2日，共3天。

三、会议地点

淮安市清江浦中学（江苏省淮安市清河区圩北路5号）

四、参会对象

全国各省市县（区）中学语文教研员、优秀语文教师、教研备课组长及所有对古诗文教学有研究兴趣的一线语文老师。

五、到会专家

莫砺锋、孙绍振、徐宗文、段承校、周仕龙、宋明镜、徐万田、洪劬颉等

六、日程安排

1．3月31日8：00—18：00报到。

2．4月1日—2日会议具体日程表详见附件一。

七、参会费用

每位代表会务费480元（含会议所需资料费），食宿及往返交通费回原单位报销。

八、会议须知

1．请参会单位尽量于3月25日前，将与会人员名单（附件二）通过邮件发送到2286851507@qq.com，或通过发送短信至17715299805递交会务组，以便会议安排。

2．所有参会代表和未参会的语文老师，均可自愿提交1篇古诗文论文参加评审，评审费每篇40元。论文提交截止时间2016年5月31日。经评审后设特等奖、一等奖和二等奖，获奖者均有证书。优秀论文可推荐在省级以上如《七彩语文·中学教师论坛》等期刊上发表。论文可现场提交，也可发送到2286851507@qq.com，所有稿件请保留原稿，恕不退还。
3．参会教师如需在会议“百花齐放自由论坛”上作“微讲座”，请于3月25日前将5-8分钟以内的发言稿发送组委会邮箱。上课、讲座和论坛老师都将颁发相关证书，以示鼓励。

4．参会老师都可以领取继续教育课时证明。

5．宾馆预订。参会代表原则上自行预定宾馆。也可以于3月25日前发送回执,通过会务组预订。发送回执的参会代表，到会务组指定地点报到，具体报到地点与乘车路线会务组将于3月28日另行通知。
   九、联系方式

1．联系人

姚  杰老师：17715299805    QQ: 17715299805

王立龙老师：17715289805    QQ: 17715289805

王国柱老师：18351828550
   QQ：18351828550
许登富老师：13357705518    QQ：1125548119

2．会务组E-mail

2286851507@qq.com
[image: image1.jpg]

                         江苏凤凰教育出版社教育培训中心

江苏创一文化有限公司

2016年2月28日

附件一：研讨日程安排

附件二：专家简介

附件三：参会回执
附件一：

“创一”杯中学古诗文研讨日程安排

	日期
	时间
	内容
	讲座专家\执教教师

	3月

31日
	8:00-18:00
	报到
	会务组

	4月

1日

周五
	8:00-8:30
	开幕式
	主持人

	8:40-10:40
	专家讲座一
	莫砺锋

	10:50-11:35
	古诗文展示课1
	一线名师

	11:40-11:55
	上午总结
	主持人

	12:00-13:00
	午餐
	会务组

	13:00-13:45
	古诗文展示课2
	一线名师

	13:55-14:40
	古诗文展示课3
	徐万田

	14:50-16:25
	专家讲座二
	周仕龙

	16:30-17:40
	专家讲座三
	段承校

	17:45-18:00
	下午总结
	主持人

	4月

2日

周六
	8:00-8:45
	古诗文展示课4
	一线名师

	8:55-10:50
	专家讲座四
	孙绍振

	10:55-11:45
	自由论坛（微讲座）
	主持人：洪劬颉

	11:45-12:00
	上午总结，宣布闭幕
	主持人：宋明镜

注：如有变动，以实际安排为准
附件二：

莫砺锋 新中国第一位文学博士，第十届江苏省政协常委，教育部社会科学委员会委员、教育部人文素质教育指导委员会委员、教育部中文学科教学指导委员会委员、中国韵文学会理事、中国唐代文学学会常务理事、中国宋代文学学会副会长、中国杜甫研究会副会长、中国陆游研究会会长等职务，央视百家讲坛著名主讲人。现任南京大学中文系教授、博士生导师、南京大学中国诗学研究中心主任。著有学术专著五部，发表论文百余篇。

孙绍振 北京师范大学中学语文教材主编，福建师范大学文学院教授、博士生导师，福建省作家协会副主席、福建省写作学会会长、中国文艺理论学会副会长、中外文论学会常务理事。代表作品有《面对陌生人》《灵魂的喜剧》、《孙绍振幽默文集》等。

徐宗文 中国辞赋学会副会长、中华诗词学会常务理事、江苏省诗词协会副会长、《江海诗词》主编、南京大学兼职教授。江苏教育出版社原总编辑、江苏人民出版社特聘编审、江苏创一文化有限公司名誉董事长。

段承校 江苏省中小学教学教研室中学语文教研员，古代文学博士。

周仕龙 泰州市教研室副主任，中学语文正高级特级教师，江苏师范大学文学院兼职硕士生导师，江苏省中语会常务理事、泰州市中语会副理事长兼秘书长

宋明镜 淮安市教研室高中语文教研员，中学语文特级教师。

徐万田 淮安市教研室初中语文教研员，淮安市清河区教学研究室主任。

    洪劬颉 南京市教育科学研究所语文高级教师。“智慧教育”倡导者。中华诗词学研究会副秘书长。南京市优秀青年教师、江苏省作文教学最佳指导教师、江苏省第四期“333工程”中青年学术带头人。华东师范大学、南京师范大学、华中师范大学、浙江师范大学等高校特聘专家。

附件三：

参 会 回 执
	单位名称：

	姓名
	性别
	所教年级
	职务
	联系电话
	QQ
	邮箱
	是否住宿

备注：此表可复制，可添加行数